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Hallands Botaniska Förening har ökat sitt 
engagemang när det gäller bekämpandet 
av invasiva främmande arter. Här berättar 
de mer om vilka arter de fokuserar på.
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Vi har sedan länge oroats över hur invasiva 
främmande arter ökar sin utbredning i Hal-
land. Vår förening har därför tagit ett stadge-
beslut om att utöka vårt engagemang med att 
bekämpa dem. Arbetet tog fart redan 2018 då 
vi drev ett gemensamt LONA-projekt tillsam-
mans med kommunerna i Halland. Då foku-
serade vi på 15 arter. Sex av dessa faller under 
EU:s förordning om invasiva främmande 
arter, vilket innebär att de ska bekämpas 
(EU-förordning nr 1143/2014). Vår förening 
har mer påtagligt och praktiskt arbetat med 
bland annat gul skunkkalla Lysichiton ameri-
canus, vresros Rosa rugosa och jättebalsamin 
 Impatiens glandulifera.

Halland har flest förekomster av den inva-
siva främmande arten gul skunkkalla i Sverige. 
Tillsammans med Naturskyddsföreningen 
avsätter vi gemensamma arbetsdagar varje år, 
men vi har även bekämpat den på eget initiativ 
över hela länet sedan fyra år tillbaka. Vid de 
stora förekomsterna i Fylleån, Halmstad, och 
Vinån, Falkenberg, är det däremot länsstyrel-
sen som har tagit ansvaret.

Vresros breder ut sig främst i strandmil-
jön, där länsstyrelsen mer eller mindre har en  
grävmaskin i ständigt arbete för att gräva upp 
de stora bestånden. Därefter hjälps vi åt att 
gräva och dra upp resterna i form av små-
plantor för hand.

Så bekämpar vi invasiva växter i Halland

Jättebalsamin är den lättaste växten att 
bekämpa av dessa tre men tyvärr också 
den talrikaste. I år startar vi ett pilotprojekt 
tillsammans med en samhällsförening och 
Naturskyddsföreningen för att ta bort arten 
kring en å genom ett samhälle. Tanken är att 
vi ska gå vidare i länet med samma tillväga-
gångssätt.  

• Läs mer om Hallands Botaniska Förening 
och deras arbete med invasiva växter på 
hallandsbotan.org.

Gul skunkkalla Lysichiton americanus.  
foto: Hallands Botaniska Förening.


